2

[image: image2.png]

Агентство по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов

Ульяновской области

Кузнецова ул., д.5а, г. Ульяновск, 432980 а/я 46
тел (8422)41-72-01, факс 42-12-39,

E-mail: rempex@mv.ru
ОКПО 03306627, ОГРН 1167325063883,

 ИНН 7325146622, КПП 732501001

	Главам администраций муниципальных образований Ульяновской области

(по списку)

	[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

	на №                       от

	Об оказании содействия в проведении конкурса имени М.И.Лимасова

С целью популяризации рабочих специальностей, повышения престижа рабочих профессий, пропаганды достижений высококвалифицированных работников и их передового опыта ежегодно проводится конкурс на соискание областной премии имени М.И.Лимасова (Постановление Губернатора Ульяновской области от 27.04.2012 №40 «О ежегодной областной премии имени Михаила Ивановича Лимасова»).

Премия присуждается в двух возрастных категориях:

- от 18 до 35 лет - работнику, осуществляющему трудовую деятельность
по профессии рабочего, достигшему успехов в трудовой деятельности, осуществляющему наставничество, внедряющему рационализаторские идеи и проработавшему в организации, выдвинувшей его на соискание премии,
не менее трёх лет, включая время прохождения производственной практики
в вышеназванной организации в размере 50 тысяч рублей;

- от 36 лет и старше – квалифицированному работнику, осуществляющему трудовую деятельность по профессии рабочего, достигшему высоких показателей в своей трудовой деятельности, осуществляющему наставничество, внедряющему рационализаторские идеи и имеющему стаж работы
по профессии рабочего не менее 15 лет на территории Ульяновской области, в размере 100 тысяч рублей.

Срок подачи документов для соискания областной ежегодной премии имени Михаила Ивановича Лимасова с 1 июня до 1 июля 2021 года.

Учитывая особую важность проведения конкурса и в целях обеспечения участия представителей нашего региона в федеральном этапе конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» прошу Вас дать поручение:

- довести информацию о сроках и порядке проведения конкурса
до организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории вашего муниципального образования;

- разместить информацию о сроках и порядке проведения конкурса
на сайте вашего муниципального образования.

Более подробную информацию, в том числе формы конкурсной документации, можно получить на интерактивном портале Агентства
по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области http://ulyanovsk-zan.ru/ в разделе «Гражданам. Конкурсы для работников», а также по телефону 8 (8422) 42-00-99.

И.о. руководителя Агентства
С.В.Дронова
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Абрамова Наталья Владимировна,

(8422) 42-00-99

[image: image1]